
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão nº 2019.02.21.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655_.269/0001-55 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital nº 2019.02.21.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na licença de uso de sistemas 
informatizados (Softwares), destinados ao atendimento das necessidades administrativas da 
Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 12 de 
março de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de 
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através do endereço eletrônico: 
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88) 3552-1552. 

Mauriti/CE, 21 de fevereiro de 2019 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão nº 2019.02.21.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão nº 2019.02.21.1, cuja abertura está prevista para o dia 12 de março de 2019 às 09:00 
horas, para o Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na licença de uso de 
sistemas informatizados (Softwares), destinados ao atendimento das necessidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, conforme especificações constantes 
no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 21 de fevereiro de 2019. 

linto Braga 
vel pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



)-u '"'~ t..10":\ 
00 ~\ 
- 7, ;;F"".--C::~::.u;..L- ,.(" l 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO J SÉRIE 3 J ANO XI N°039 J FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO E>2019".: J:>< o 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte-Aviso de Edital da Tomada de Preço nº. 005/2019-TP. Menor Preço. Objeto: ão ,..._,, 
de serviços em divulgação das sessões ordinárias, extraordinárias, solenes e itinerantes, além das ações dos parlamentares da Câmara Municipal de Ta e1ÍaR!í\ÀJV., 
do Norte com veiculação de spot's em rádio, site e blog's, Recebimento dos envelopes de Habilitação e das propostas escritas: dia 14 de março de 2019, 
partir das 08:30h. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte - Rua Maia Alarcon, 371, Centro. Informações: 
fone (88)-3424-2034, de segunda à sexta das 08:00h às 13:00h. Maria Alcione Oliveira da Silva Chaves - Presidente. 22 de fevereiro de 2019. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNlCIP AL DE MARANGUAPE-A VISO DE ADIAMENTO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.002/2019 
PPRP - A Pregoeira Oficial do Municipal de Maranguapc-CE toma público para conhecimento dos interessados que fica ADIADO a Abertura do Pregão 
Presencial Nº 06.002/2019 PPRP, para o dia 25 de Fevereiro de 2019, às 09h, por virtude da análise de impugnação ao edital, cujo OBJETO é o Registro 
de Preços visando a Aquisição de refeições e lanches destinados aos agentes de limpeza da Secretaria de Infraestrutura do Município de Maranguape-CE, o 
qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA -Aviso de Edital de TOMADA DE PREÇO nº. 004/19-TP. Tipo menor preço, Objeto: 
prestação de serviços para coletar, sintetizar e difundir notícias para os meios de comunicação local e regional de interesse da Câmara Municipal de Ocara­ 
CE. Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia li de Março de 2019, às 08:00hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação Av: Cel. João 
Felipe, 858 Centro. Informações: fone (85) 3322 1003, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara - CE, 21 de 
Fevereiro de 2019. JEANE ANDRADE ALVES - Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de 
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n' 003/2019 
- PMC, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços na manutenção de computadores, impressoras e rede de internet, durante o exercício financeiro 
de 2019, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 11 de Março de 2019, às 16:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Maiores informações pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina - CE, 22 de fevereiro de 2019. -A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação - Pregão nº 2019.02.21.2. O Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial 
toma público que estará realizando o certame licitatório na modalidade Pregão nº 2019.02.21.2, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de 03 (três) 
veículos motocicletas O (zero) km original de fábrica, tipo CROSS, ano de fabricação/modelo 2018/2019 ou superior, destinadas aos Agentes de Endernias, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Abertura: 13 de março de 2019, às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL no 
horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 21 de fevereiro de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado de Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Extrato de lnexigibilldade Nº 013/2019/CPSMCR/PI. A CPL do 
CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de Inexigibilidade 
de Licitação a seguir: Processo nº 013/2019/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecida: Liane Ximenes Gomes, 
CPF nº 996.274.422-91. Valor Estimado: R$ 186.240,00; Dotação Orçamentária nº 01.01.10.302.0001.2.003.3.3.90.36.00. Crateús-CE, 21 de fevereiro de 
2019. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. 

*** *** *** 

!J 
FSC ~-~:,,; 
MISTO 

p,1;,e~ 
·~def«IN - ~ 

Estado de Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Extrato de Inexigibilidade Nº 012/2019/CPSMCR/PI. A CPL do 
CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de lnexigibilidade 
de Licitação a seguir: Processo nº O 12/2019/CPSMCRIPI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecido: Clinica MK Jaguariaiva 
LTDA - ME, CNPJ nº 08.762.717/0001-82. Valor Estimado: R.$ 776.256,00; Dotação Orçamentária nº O 1.01.10.302.0001.2.003.3.3.90.39.00. Crateús-CE, 
21 de fevereiro de 2019. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. 

*** *** *** 

Estado de Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Extrato de lnexigibilldade Nº 010/2019/CPSMCR/PI. A CPL do 
CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de Inexigibilidade 
de Licitação a seguir: Processo nº 010/2019/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecido: J F da Silva Junior - 
ME, CNP J nº 23.107.794/0001-92. Valor Estimado: R$ 84.000,00; Dotação Orçamentária nº O 1.01.10.302.0001.2.003.3.3.90.39.00. Crateús-CE, 21 de 
fevereiro de 2019. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. 

*** *** *** 

Estado de Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Extrato de Inexigibilidade Nº 014/2019/CPSMCR/PI. A CPL do 
CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de lnexigibilidade 
de Licitação a seguir: Processo nº 014/2019/CPSMCR/Pl; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecido: Diego Rafhael Soares 
Carvalho Feitosa, CPF nº 960.340.333-49. Valor Estimado: R$ 221.760,00; Dotação Orçamentária nº 01.0l .10.302.0001.2.003.3.3.90.36.00. Crateús-CE, 
21 de fevereiro de 2019. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação -CPSMCR. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 05/19/PP-DS. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, toma público que no dia 11 de março de 2019, às 08:30hs, na sala da Comissão de Licitação, localizada à 
Rua Franklin José Vieira, nº 2, Centro, Ipaporanga - CE, receberá propostas para aquisição de material de expediente destinados a atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Ipaporanga, conforme Termo de Referência -Anexo Ido Edital. Modalidade: Pregão Presencial Nº 05/19/PP-DS. 
Ipaporanga, 21 de Fevereiro de 2019. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aurora - Aviso de Julgamento -Tomada de Preços nº 2019.02.04.1. A Câmara Municipal de Aurora, através 
da CPL, toma público, que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada 
de Preços nº 2019.02.04.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - ASP Automação Serviços e Produtos de Informática L TOA, por cumprimento integral 
às exigências editalícias. Empresa Vencedora: ASP Automação Serviços e Produtos de Informática LTDA, vencedora junto aos itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6, com 
proposta no valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Aurora/CE, 21 de fevereiro de 2019. Jaquelíne Duarte Torres - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -A viso de Licitação - Pregão nº 2019.02.21.1. O Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial 
toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão oº 2019.02.21.1, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços 
a serem prestados na licença de uso de sistemas informatizados (Softwares), destinados ao atendimento das necessidades administrativas da Prefeitura 
Municipal de Mauriti/CE. Abertura: 12 de março de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL no horário de 08:00 às 12:00 hs. 
Mauriti/CE, 21 de fevereiro de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Contrato referente à Dispensa nº 2019.02.19.1. Partes: o Municipio de Mauriti, 
através da Secretaria Municipal de Saúde e Evem Mairta Patrício de Figueiredo. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento das instalações da 
Sede dos Agentes de Endemias do Distrito de Palestina, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Valor Total: R.$ 4.200,00 (quatro 
mil e duzentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Vítor Martins Sampaio Teixeira e Evem Mairta Patrício de Figueiredo. Mauriti/CE, 21 de 
fevereiro de 2019. 

*** *** *** 

*** *** *** 



~~o.." -~ l o o"'=• e 9=~,~~l-6{ ~e:~ %g g_ ~ ~ ~ g; ~ ~ .g E ~ -s ~ g ~ ê ~ ~ ~ ~ ~ ~ .g ~ E t ~ ~ . d 1m:m, mm. i~tHi~ o~ u O .ci"'" :;. X r:. o :5 C'I ~ o .-ê '8,. a o o ~ ~-:.: li) rr. -e ü g g o :::i e ci 

LD 
~ .•.. "Ê a: é é/'" ·; ~ .= U) .2 o.E 3:5.. ~ !7i -· is :i =1 E ~ e ? õ o ui e: .2 ,.g' .§l, - 
o~ -nu ·Ê N t.J o..;-~.:.: c.::Q ~ C,J 'ü O ·o u .s "E - S: -c õ 5 - E ~ ~ u e; .: e: > 

'; Sõ~~·-:;2.ü ~E':-~~ R,g ~ !li!il ~ ~ i &..g .g g o ! 'õ ~ : 5 ~ O:-~ ~ ~ s ~ ~ g -E 8 i - ; c3 a. ; ~ 0 

~ ~E::i:ã~§g_g ~~gb.:!o: 
·o~=-e0= <~0·-=·Q~~ o~~-o·~~.__._!E':r,;;,ÕN e>"'.g.~::r,~o l~º.,"-oó~ "'--~'-'<.,,.:. !~ ;-~~ g~ 
o~à:~wê~ 0"':r?.-'S--o -::i 3õ- õõÕ00~= -01 ~õ •... C:, 

~';eIEco~ E l.,~ ªe o E l:'):g0,g_p;: 1q.-u5t.,§o r::.gàQg~--~~~uj~"'Q ~9.!g,ã.58- 
1 E ê-~ ~ f~ ~ ~ :ª g &_ ~ ~ § 8 «c..c.ca.":;::~ 

g'c..c.ri:Jc- g-..E -~!=='9 j C!"'o;r.:i.<-:~:,euv:o .2-iã.!Z:i~o-n.9 .J:~;~,~ 
~ose..;-o--;; ...J8.=-c:~r.:- '.§ ê ~~.g-~ Q 

i-~~~~.g.é --g"-'C ;~~ eg!g~ ~f;':c'?s';~ ~~~õ<~g_;_g 
;,g C.goo:~~ .g:§~.g'§.:i! ..ig~_~ã_Ç~ 

:iE~!::=~~ :Jêt~ºtre ~g-;,;~~~0(tíã.!8~ 5o~.2-ªEo""" .g~€t.?8~~ 

1: :g.g;n ã ~~°: º ·&a. g ::?E e 
gNf:8,-v: ()X•Cc e.o 1ij~-:::,r.:·g"o~v-- .. > :::t0 •.• u>oc:!~ 

.g~~~i~.i .g-~.S<ee 't>-e~::,gro.. --~V! .e e ia\Q-::OC o'.:,, ,Qci,"O'~C- ª~~~É~- 
c.J~cn0.~'8;;" "ts r,~ ':S:i o~ -SN.['l'l :>~ c.m-_g,."Pn_ .,g-1 ê,,~'.U Q.fi'.: s. ... 8 QO- -e °'Õ~(I) !"Ç ;2 ~ ei, 

~ Ê g-:s C.it -g t :fã ~ õ t! â1 õ-;; io~i~il 
o~ N o e - c:i . g o..,... ~ v. o {5 o o - ..., U ~ s 8,~ O. .g ~ UJ < N '5. .g !: ~ ~ l}~ g ~i; 

"3E_a_~§~e~ ~;~ ~~ ~f "iº~-f:,~~! >~~gi~ · ~"Qgi2gg~-~·E_.g.2.- ~~;j~ ~!_g i.g ~~~!~~ ~ 
-;; ~ ~ :r. !:'. ·~ .2 ~ a:: 5 o ê ~ E 1 

<G;!:5-E.a:,. é:Cta--tt = <"O E-:.~U.I 2,g~.5tt:,.,a:.Q -Q!J:º~N u,oo':"' oco 

n1;1u-oog_j~g ·~~ª~gft 1 g~ g"Nf! ·8~~~u1.go 1ãZr,~-g~ -;:g8~fg.::i~~c?i_gW 'i~g1f~!~g gi~cig-ã S? i 
~e·=~ti~ 

; o,º ~ .!= U ,(: é o .t:f - ·- -e V ..- -e e: .•.. = Q' .S o o. e E u g o ~ '.2 e f! 
gªv . .g<~go ~ .=c:oig 

-.:ec;;-jÊQõ ;t:.g-g~gi 0;~c:o..õ.i"g-ti~§8] s s « ct t1 !fl iu< e oO e: e E l'S 

>.i~á;o~sg ú.g-§8:fz.2> f;C!. o c:'tlg 
~a.,g~'O~-;;g, ::e~Et;c:Ô .!!~-;,:: .0e ... .2g~~,, an~z~§~ ~Sã ~~~õ ~~E- 

~~&.IJl:;oQ= e:ccG.l~-~ :!:.fi '&~·;;-·g :i::,°'~..:~-c:, "·ttv,OC'>·-C. <~~~eor:i~,Õ oi:O.. 8. '3- -~ Ili 
~-E -c N·1g g (ri 

() f'O ~~".= ·td~õQ - •.. C..!;.c.,'CoE. ººê:-&,gt •.. '50'C·5ci o 112 C:cioó= 
«E2_._'fi.~g <.9-~Bo8~ .g -~ o. l~ .g ã:'. ~ .g füt ,g ~ g g ' i 2; B ~ .2. ~e -g s q if? H ;1 8 ~ ~ ;ii c,o&ºr=.f5<? 

~ -a_ a.g .g E li g- .g ·E ct ~ 8 ~ s: i:,~Q..~~~; i:,~~1{i§c_ 

'[~it;~~ 
>e: e. o s o o,c..cc s u z e =Q 0!!·cga. ~0-~- éi(D • 

,i~i~Ê~E: ri~o,§~:ã 
ã. r: -g o ~ ~ ~ E õ g ,g :§ à~ 8 .g ·~ ~~(Ô~; 1: 'C g E ...;. -c ~ !!. 5 .g ; õ ~ ~ 7i 'O C-~ -e ~ 

.g5c:ai,E<~õ E-t?"&i::>c,§ ~=-~ ~g~~ ~~-~~a~~cg ]~E!~:o !8~~~~~:t·ã.~~~. -8 ltÍ!~i~-~~~ -ff_g~~ i ~~ ; 

g_~{~!Bi~~ ~Ê~~~~~ j"§"ª ~ §s.~ §~-g.:g~i~c §~a.~~c~ ~roi~~-"DO-ó~EU>~&~ fg.g~e~gis~ l&:3!iº ~ 
]'iõE~:,c!~~e ~8{i·~ea"E ~e~-~:_~~ :.i~~~H~ :.=g_{~~g!i .g"8.gf~H~H~H giin . .gc38-ã ::Eit:sE[&_!!:ô ~i 

§~~r3g~~e e~;g~~~s ~º~a.~E:~ ;o~~~:Qg~ ;~~~w~~e .E~~ª'~!~g"!"g~~~~ ~~«~g~~ü~ ;o!! !!~"g Í 
~g~g~-g~r; ~tn:~50; ,:::"Qo>So0c ~-o,e<!N§'8,.~ ~Õ'OQUo~g ~.g:g.:g§-fr.g~'6ê::iCL ~o,8e~ ~~~ i ~ ~u: ~ i g e ·~ 
e~~1a:-::=.-i:i e ,'8-o E. ii:~ig~~~ 'i·Q§;..2~µé ';~~e' 0)_2o, B"t\:.:~&°.2.J:tºc~~8. ~ E"::, 'S'=''8ict~.g 
r:i 't)~O..õ~; ti~eoeow a.'.§.i'8111i0~ 

a: "Ê':Q ~Lç: .E : .~ - '3. a g,, ... f '§ e:°~ g º ~ ~ .g s: g -= - .2 ~ i ~ u. s 5 t'! • "' 
ea: aJ·g.2 e~ .. 

~g~-o!:1>E"=' ,0~'8-!ºg ·c:-:,i!S~o- CLr.:c,ar.:o:go.. ~a.5.N-,=-02=-§"wc: ~Q ec • .;;ir-e 
l:Ll:L= _ _g.a. o f 

":'!~~[~-gN. 1:~ ~:1~ ~ ~ •§=o~:;.go ':,~~.êõ~~ 1.Êcº~~lr: ,or:i~::;r:c.QE-:~~".; c::.g_9..~.E"ifuj" ~~i.: E·~,gi e 
1:::.Q'8-c:"ol ]~ h~J e~ t~f~;:g&·ll ·s o:f2& H ~ i.g ~ ~~ ~ ~; ~ ~ H ~ t'~ 

~~~E·~o.;~ ~g~'"'·ª8~ i, é .!;·.o~ ·.::a. 
;;i:Jio].g:);~., 

e,O~g~.-:ti:• 
G.l;>E:::ooà:&. 

ci....:.ge~~=E uz; .. -~o...:.. U,..:5c""Ou.i_2• 
uNB"3~.g·i~ {)ljffi·~~g~8 ~~w~~""-~'5815.iCot ã~';õe0U)c·g c.,zg 8'8-" o 

U..; 00 .2.o o-'09:::ii=::·':l"l i~o~~ggc' o....:0i.õ ::.g oEoo·~o~o o1~"' Boi·.= g~m o~w~iio~fe Q-,;--~o-'~ 
.g o g1ª'5,. ~ r::; -o~ e-~~'""·~ 

-e f"! .g IG~ ~ 1= O '"D á li:'ª':§ '5- "t:> "O e,]~ .g § j ~ C: .g e, 8 O "O ~ O "7 'O 'e O t: ~g tdii:g~ ~ 
.g~i;g~~~::_ ~g}õ~~e 0NiZt~-'~ 0Nc:..o. 

--= oc-c:.=c Q0 0-:,c::!-E~º~º -'"" 0o .-o ciu 

.e~g,-g.§.a§$ ,;:~i=E~i _];~~~i~E 
i ~ e g .g E 8 ~ -o § · e :: -~ 2 cn -o~ .e-~ .E 25·~ g ~ § e S 'ª e ,., E 8 q := 2 'õ _ ...;. 

,::s. i'fi.~;s~.:! l 
- ~ ~ :5 52 ~ ca ~ ! 0 E e~ :a -a] s ~ ~ g} 8 j § ~ ~:2 ; ]1 • ~ - D ~ ~ M ~ ê -ã se ~~b,a~ i 

.n~~e.i~ge ~à:&g8~ê- ~~ Ele?.-8~: ,n:;:eor..:ffi.e WO.N8-c5.C.<( .l'.loO.C--~ Q.~Q~QU ill.!l°&.Ni _.f..lle illo..e-_, c.il!::.w u 

o .. 
"' o 
o 
"' ;;; 
ffi 
~ 
w o 


